ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к договору от «_____»________ 20____ № _____
       г. Оренбург                                                                                                               «___»___________20___ г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Оренбургский государственный университет», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии, выданной__________________, и свидетельства о государственной аккредитации № ________, выданного _________________, в лице ___________________________________, действующего на основании ______________________________, с одной стороны, и __________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», со второй стороны, и ____________________________________, именуемый в дальнейшем «Обучающийся», с третьей стороны, совместно именуемые «Стороны», на основании Положения о предоставлении скидок по оплате обучения в ОГУ, утвержденного решением ученого совета от____________, протокол № __ (далее – Положение), заключили настоящее соглашение о нижеследующем.

1.  На основании приказа ОГУ от ______№______ о предоставлении скидок по оплате обучения  Стороны приняли решение внести изменение в договор на обучение от _____      20__ г. № ____   (далее – Договор):

1.1 Пункт 3.1 Договора   изложить в следующей редакции:

 «3.1. Стоимость образовательных услуг за один учебный год составляет____________ рублей.

Стоимость образовательных услуг за ________учебный год с учетом скидки составляет ____________________ рублей.

Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения (с учетом скидки)  составляет _________ рублей,      00 коп., в том числе по годам:

 ____ курс, 20___/20___ учебный год ________   рублей ____ коп.,

           ____ курс, 20___/20___ учебный год _________ рублей ____ коп.,

           ____ курс, 20___/20___ учебный год _________ рублей ____ коп.,

           ____ курс, 20___/20___ учебный год _________ рублей ____ коп.,

           ____ курс, 20___/20___ учебный год _________ рублей ____ коп.».

2. В случае предоставления обучающему академического отпуска действие скидки по оплате обучения прекращает свое действие с даты, указанной в формулировочной части приказа о  предоставлении академического отпуска.

3. В случае привлечения обучающегося к дисциплинарной ответственности действие скидки по оплате обучения прекращает свое действие с даты приказа о привлечении обучающегося к дисциплинарной ответственности.

4.  Настоящее соглашение является неотъемлемой частью Договора.

5.  Настоящее соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр хранится у Исполнителя, второй экземпляр – у Заказчика, третий – у Обучающегося.

6.  Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания.

Исполнитель:

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Оренбургский государственный университет»

Место нахождения:

Телефон:

Заказчик:

Ф.И.О.            Дата рождения:
Адрес места жительства:

Телефон

Паспорт: серия     №     выдан

Обучающийся:

Ф.И.О.             Дата рождения:
Адрес места жительства:

Телефон

Паспорт: серия    №    выдан

	Исполнитель:

	Заказчик:

	Обучающийся: